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FORENINGSOPLYSNINGER 
 
Foreningens navn 
AFS Interkultur 
Nordre Fasanvej 111 
2000 Frederiksberg 
 
Telefon 38 34 33 00 
afs.interkultur@afs.org 
www.afs.dk 
 
CVR nr. 62 94 85 15 
Frederiksberg Kommune 
 
Foreningen er stiftet den 8. oktober 1957. 
 
Formål 
Foreningen er en frivillig non-profit ungdomsudvekslingsorganisation, og dens formål er at arbejde for fred. 
Gennem interkulturel læring fremmer foreningen viden om verdens mange forskellige kulturer og den fælles 
menneskelige forståelse, hvilket bidrager til en fredeligere verden.   
 
Freden er dynamisk og er afhængig af lighed og tolerance mellem mennesker, nationer og kulturer. 
Foreningen bygger på respekt for forskellighed og tror på, at alle mennesker, nationer og kulturer er lige og 
har værdi for verden.  
 
Formålet søges opfyldt ved: 

- at gennemføre udvekslingsophold hvor familier, grupper og unge mennesker med forskellige 
baggrunde bliver stillet over for nye udfordringer og lærer at behandle dem i fællesskab, 

- at opfordre alle deltagere til at bidrage med de erfaringer, der er erhvervet gennem AFS-programmet 
til nytte for andre, 

- og at samarbejde med organisationer og støtte initiativer med tilsvarende formål. 
 

Bestyrelsen pr. 31. december 2021 
(Valgperiode i parentes) 
Marie Louise Jacobs, formand (2020-2022) 
Anton Boelskifte, næstformand (2020-2022) 
Ida Marie Garder, næstformand (2020-2022) 
Magnus Gregersen (2020-2022) 
Brian Andreasen (2020-2022) 
Josefine Geisler (2021-2023) 
Paw Rosenvard (2021-2023) 
Ida Vægter (2021-2023) 
Emilie Willads Pedersen (2021-2022) 
Clemens Merker, suppleant (2021-2022) 
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Personale pr. 31. december 2021 
 
Ulrik Wehner, generalsekretær 
 
Økonomiteamet: 

Heine Frost Bøgsted, økonomi- og administrationschef 
Henrik Hotchkiss, økonomiassistent 
Bente Nielsen, medlemssupporter 

 
Konsulentteamet: 

Louise Poulsen, frivillighedskonsulent 
Kathrine Højte Lynggaard, kommunikation og marketingsansvarlig 

 
Programteamet: 

Freja Rosendahl, senior sendekoordinator 
Søren Søndergaard, sendekoordinator 
Heidi Wulff, rejsemedarbejder 
Gro Gerdsen, senior værtskoordinator 
Sanne Luna Nadri, senior supportmedarbejder 
Dorthe Koustrup, supportmedarbejder 
Anne Skamris Holm, supportmedarbejder 
 

18+ teamet: 
Annette Bauer, Sentio teamleder 
Bojana Ilic Eklund, Sendekoordinator 
Maria Palmvang, ESC-koordinator 
Anna Holm Gudmandsen, ESC programmedarbejder 
Charlotte Pedersen, Programkoordinator 

 

Generalforsamlingsvalgte revisorer 
BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab, Ole C.K. Nielsen 
Andreas Koustrup Mønsted, intern revisor 
 

Pengeinstitut 
Danske Bank 
Frederiksberg afdeling 
Falkoner Allé 8 
2000 Frederiksberg 
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LEDELSESPÅTEGNING 
 
 
Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for 2021 for AFS Interkultur. 
 
Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med god regnskabsskik, som beskrevet i regnskabets afsnit om 
anvendt regnskabspraksis og foreningens vedtægter. 
 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for 
forsvarlige, ligesom årsregnskabet efter vores opfattelse indeholder de oplysninger, der er relevante for at 
bedømme foreningens økonomiske forhold. Det er derfor vores opfattelse, at årsregnskabet giver et 
retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt af resultatet af foreningens 
aktiviteter for regnskabsåret 2021. 
 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke 
vurderingen af foreningens finansielle stilling. 
 
Efterstående årsregnskab indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Frederiksberg, den 26. marts 2022 

 

 
 
Ulrik Wehner 
Generalsekretær 
 
 
Bestyrelsen: 
 
 
 

Marie Louise Jacobs (formand)  Ida Marie Garder (næstformand) 

Anton Boelskifte (næstformand)  Emilie Willads Pedersen 

Josefine Geisler  Paw Rosenvard  

Brian Andreasen  Magnus Gregersen 

Ida Vægter   
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING  
 
 
Revisionen er endnu ikke afsluttet idet regnskabet ikke er godkendt af bestyrelsen. Såfremt bestyrelsen 
godkender regnskabet i den nuværende form, forventer at afgive følgende revisionspåtegning: 
 
Til ledelsen i AFS Interkultur 
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for AFS Interkultur for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, noter og pengestrømsopgørelse. 
Årsregnskabet udarbejdes på grundlag af regnskabsbestemmelserne i vedtægterne og den regnskabspraksis, 
som er beskrevet på side 11-12, herunder med de nødvendige tilpasninger i henhold til bekendtgørelse nr. 
1753 af 21. december 2006. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af foreningens aktiviteter og pengestrømme for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i 
vedtægterne og den regnskabspraksis, som er beskrevet på side 11-12, herunder med de nødvendige 
tilpasninger i henhold til bekendtgørelse nr. 1753 af 21. december 2006. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af 
foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold 
til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 
grundlag for vores konklusion. 
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
Foreningen har medtaget budgettal som sammenligningstal i resultatopgørelsen og noterne. Disse budgettal, 
som det også fremgår af resultatopgørelsen og noterne, har ikke været underlagt revision. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med regnskabsbestemmelserne i vedtægterne og den regnskabspraksis, som er beskrevet på side 11-12, 
herunder med de nødvendige tilpasninger i henhold til bekendtgørelse nr. 1753 af 21. december 2006. 
Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et 
årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt 
at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
  



 
 

 6 af 23 

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING  
 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision, standarderne for offentlig revision, 
bekendtgørelse nr. 1753 af 21. december 2006 og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 
afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser 
eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet 
har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af 
årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision, 
standarderne for offentlig revision, bekendtgørelse nr. 1753 af 21. december 2006 og de yderligere krav, der 
er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om    denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens 
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 
eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING  
 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
ERKLÆRING I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 
 
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen 
er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af 
de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvaret for at etablere 
systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores 
juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte 
dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante 
bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores 
forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller 
dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de 
aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. 
 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
 
København, den 26. marts 2022 
 
BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
CVR-nr. 20 22 26 70 
 
 
 
Ole C. K. Nielsen 
Statsautoriseret revisor 
MNE-nr. 23299 
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LEDELSENS BERETNING 2021 
 
Ledelsens beretning 2021 
 
AFS Interkultur har til formål at fremme fred i verden gennem interkulturel forståelse. Det gør vi blandt 
andet ved at sætte mennesker fra forskellige kulturer sammen og bringe det konkrete kulturmøde i 
centrum samt ved at formidle viden om interkulturel læring. Herved opnår et stigende antal mennesker 
interkulturelle kompetencer, som fremmer mulighederne for at leve i en mere fredelig verden.  
 
Igen et år påvirket af corona-situationen. 
2021 blev igen et år, hvor corona-situationen påvirkede verden og således også AFS og vores aktiviteter.  
Mange lande rundt om i verden var ramt af restriktioner både internt i landene og i form af 
grænselukninger eller indrejserestriktioner, der besværliggjorde udvekslingsaktiviteter. Dette betød færre 
muligheder for danske unge, der ville ud i verden og det havde, særligt i begyndelsen af 2021 
begrænsninger for udenlandske unge, der ville til Danmark.  
 
På sekretariatet betød de konstante ændringer af rejserestriktioner rundt om i verden, at mange ansøgere 
skulle omdirigeres løbende efterhånden som lande lukkede ned og andre lukkede op.  
 
Foreningen 
AFS Interkultur er fortsat en levende og aktiv forening med mange medlemmer og engagerede frivillige, 
men også i 2021 betød restriktioner såsom forsamlingsbegrænsninger et aktivitetsniveau på et lavere blus 
end normalt.  
 
AFS Interkulturs årlige generalforsamling måtte i 2021 holdes online for første gang nogensinde, da det ikke 
var muligt at mødes fysisk grundet forsamlingsrestriktioner.  
 
Da der igen blev lettet på restriktionerne henover sommeren fejrede vi det med en Foreningsdag i 
september. En dag med stort fremmøde, der summede af liv og aktivitet.  
 
De programrelaterede foreningsaktiviteter har kunnet holdes i gang. I månederne med forsamlingsforbud i 
vinteren/foråret foregik mange af aktiviteterne online eller i mindre grupper udendørs. Sommerens lejre 
kunne heldigvis afvikles nogenlunde normalt med fysisk fremmøde. En enkelt Førorientering blev dog ramt 
af coronaudbrud og måtte lukkes.    
 
Den årlige Uddannelsesbazar blev afholdt i fysisk form i Odense, hvor knap 100 medlemmer deltog. Udover 
en god portion læring fra workshops fik de alle også et skud god AFS energi med hjem. Det var tydeligt at 
medlemmerne og de frivillige havde glædet sig til at komme på Uddannelsesbazar igen.  
 
Antallet af aktive lokalforeninger har ligget stabilt de sidste 10 år. Selvom det fysiske aktivitetsniveau har 
været mindre i 2021 end normalt og selvom aktivitetsniveauet svinger fra lokalforening til lokalforening, er 
AFS generelt aktivt repræsenteret bredt i hele landet, i Grønland og på Færøerne.  
 
I 2022 lancerer foreningen et projekt, der har titlen ”Bæredygtige Lokalforeninger”. Det er et projekt, der 
har til formål at støtte op om og styrke lokalforeningerne. Et projekt vi forventer os meget af og som særligt 
på bagsiden af corona også vil give et motivationsboost til de frivillige.   
 
Antallet af medlemmer i foreningen er desværre faldet. Vi er for første gang i rigtig mange år under 3000 
medlemmer af foreningen. Der er ingen tvivl om at årsagen skal findes i dalende motivation for 
foreningsengagement under corona-pandemien. Vi ved fra andre foreninger, der ligeledes er medlem af 
Dansk Ungdoms Fællesråd, at det er en tendens der ses i hele foreningslivet.  
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En målrettet indsats i efteråret i forhold til at tilbageerobre medlemmer har haft positivt resultat. Indsatsen 
skal derfor fortsætte i 2022 sideløbende med øvrige initiativer som for eksempel projekt Bæredygtige 
Lokalforeninger.  
 
 
Programmerne  
Antallet af deltagere på foreningens programmer, samt afviklingen af programmerne har fortsat været 
markant anderledes i 2021 end normalt. Det skyldes stadig konsekvenserne af corona-pandemien.  
 
Sendeprogrammerne er helt afhængige af partnerlandenes muligheder for at tage imod danske unge. Da 
en del partnerlande fortsat var nødsaget til enten helt at aflyse årets program eller reducere program-
volumen, betød det et stort arbejde med at omdirigere ansøgere til andre lande end der, hvor de i første 
omgang havde søgt til.  
 
Samlet set oplevede vi i 2021 at kunne sende 73% i forhold til 2019.   
 
På værteprogrammerne så vi en lille reduktion i forhold til 2020 og 2019. Programmerne med 
vinterankomst blev aflyst både på skoleprogrammet og 18+ programmerne. Dette skyldtes at det ikke var 
muligt at rejse ind i Danmark på ankomsttidspunkterne i januar/februar. De værtede programmer med 
programstart i sommeren 2021 blev ikke ramt, da der på det tidspunkt var åben for indrejse. Enkelte landes 
deltagere skulle dog i isolation ved ankomst. Dette foregik enten hos værtsfamilien eller på et af 
myndighedernes anviste isolationshoteller.  
 
 

AFS Interkulturs udvikling på programmer, medlemmer og lokalforeninger fra 2012 til 2021 
År 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
Programdeltagere i alt 447 533 532 575 600 596 619 597 422 477 
heraf på helårs 
sendeprogrammet 170 202 201 216 207 173 212 177 85 145 

på helårsværteprogrammet 164 176 168 170 161 170 154 116 106 93 
på non-traditional 
programmerne 104 155 163 189 232 253 253 304 231 239 

Medlemmer i alt 4.429 4.347 4.044 4.412 4.034 3.520 3.538 3.186 3.281 2.762 
heraf under 30 år 2.265 2.267 2.134 2.316 2.157 1.881 1.961 1.811 1.796 1.522 
Lokalforeninger 33 33 33 32 32 32 34 34 34 33 

 
 
Sekretariatet 
For sekretariatets medarbejdere har 2021 igen været et udfordrende år. 
 
De ansatte har igen i dele af året måtte arbejde hjemmefra. Dette har fortsat stillet krav til medarbejdernes 
omstillingsparathed. Vi har kontinuerligt justeret antallet af fremmødte medarbejdere på sekretariatet 
efter de gældende restriktioner og anbefalinger. Personalet har igen i år håndteret dette på imponerende 
vis. 
 
I løbet af 2021 der været udskiftning på flere poster på sekretariatet. Dea Nilsson er fratrådt som 
supportmedarbejder. I stedet er Dorthe Koustrup ansat. Marianne Mygind sagde i efteråret sin stilling som 
Souschef op. I hendes sted er Betty Thøgersen ansat. Betty tiltræder 1. februar 2022. Maria Palmvang og 
Louise Overgaard Akselsen har været på barsel. Charlotte Pedersen og Kathrine Højte Lynggaard har i 
perioden været ansat som barselsvikarer.  
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Økonomien 
Foreningens årsresultat er -674.173 kr. mod et budgetteret resultat på -597.000 Kr.  
Resultatet disponeres således, at der indtages 76.068 kr. fra henlæggelsespuljen til personaleudvikling. Der 
er i 2021 brugt ekstra midler på et internat personaleseminar i juni 2021, samt på temadage omkring 
arbejdsmiljø.   
 
Der disponeres 149.300 kr. fra Stipendiepuljen til dækning af de uddelte stipendier.  
  
Det endelige årsresultat efter henlæggelser bliver således - 448.804 kr. Beløbet disponeres af 
egenkapitalen.   
 
Årsresultatet for 2021 er fortsat præget af konsekvenserne af COVID-19. Det ses tydeligst i forhold til 
reduktion af antallet af deltagere på skoleprogrammet. Der var budgetteret med 179 deltagere, men vi 
endte med at sende 145. Denne reduktion i antal deltagere har ført til en reduktion i det økonomiske 
bidrag fra sendeprogrammet med 824.833 kr.  
 
På den positive side har bidrag fra det lange efterskoleprogram, højskoleprogrammet og ESC programmet 
trukket i den rigtige retning.  
 
Samlet set har bidraget til foreningens drift fra programmerne dog været 832.601 kr mindre end 
budgetteret.     
 
I 2021 har foreningen i lighed med i 2020 fået del i Erhvervsstyrelsens hjælpepakke til kompensation for 
faste omkostninger, svarende til ca. 1,2 millioner kroner.  
    
I 2021 modtog foreningen tilskud fra Dansk Ungdoms Fællesråd på 2.303.801 kr. Tilskuddet giver 
foreningen mulighed for at styrke de formålsrettede aktiviteter såsom interkulturelle læringsaktiviteter, 
undervisning og møder på lokalt, regionalt, nationalt og internationalt plan.  
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 
 
 
Årsregnskabet for AFS Interkultur for 2021 er aflagt i overensstemmelse med den regnskabsskik, som er 
beskrevet nedenfor, og foreningens vedtægter samt bekendtgørelse nr. 1753 af 21. december 2006. 
 
Årsregnskabet er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 
Opstillingsform 
 
Resultatopgørelsen er tilpasset regnskabssystem og opstillet, så den på den enkleste måde bedst viser 
foreningens aktivitet i det forløbne regnskabsår. 
 
Der er i året foretaget reklassifikation i sammenligningstallene af mellemregning, debitorer og kreditorer 
med omvendt fortegn, hvilket betyder at balancesummen for 2020 er steget med  1.280.820. 
Resultatopgørelsen er ikke påvirket. 
 
De i resultatopgørelsen anførte, ureviderede budgettal for regnskabsåret er medtaget for at vise afvigelser i 
forhold til realiserede tal. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Programindtægter 
Programindtægter indtægtsføres i det år hvor den enkelte rejse afholdes. 
 
Kontingenter 
Kontingenter opgøres for perioden 1.1.21 til 31.12.21 og indgår i resultatopgørelsen. Dog således at 
ansøgere der melder sig ind som en del af ansøgningsprocessen i december tæller med i efterfølgende år. 
Kontingentet er beregnet ud fra de endelige medlemstal fordelt på medlemstyper. 
 
Tipsmiddeltilskud 
Tipsmiddeltilskud (DUF-tilskud) indtægtsføres i modtagelsesåret. 
 
Øvrige tilskud 
Modtagne tilskud henføres resultatmæssigt til den periode, der fremgår af de pågældende bevillingsskrivelser 
under hensyntagen til forløbet af de tilknyttede aktiviteter. Modtagne/bevilgede tilskud vedrørende 
projekter, der ikke er afsluttet i regnskabsåret, periodiseres således, at det i året indtægtsførte tilskud svarer 
til de tilskudsgivende omkostninger. 
 
Omkostninger 
Omkostninger vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen. 
 
Finansielle poster 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i perioden med de beløb, der vedrører regnskabsperioden. 
Finansielle poster består af renteindtægter af bankindeståender og værdipapirer, samt renteomkostninger på 
banklån samt kursregulering på værdipapirer. 
 
Skat 
AFS Interkultur er en ideel forening, der ikke har erhvervsmæssig aktivitet. Sammenholdt med, at et eventuelt 
overskud anvendes til almennyttige formål i henhold til foreningens vedtægter, ifalder foreningen ikke 
skattepligt.  
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BALANCEN 
 
Anlægsaktiver 
Grunde og bygninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid. Der 
afskrives ikke på grunde. 

 Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdi: 

 

 Brugstid Restværdi 
   

Bygninger ...................................................................................  40 år 0 %  
 
Øvrige anskaffelser straks afskrives. 
 
Obligationsbeholdning 
Obligationsbeholdningen under omsætningsaktiver er optages til ultimo kurs i kalenderåret.  
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender værdiansættes til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af 
evt. tab. 
 
Periodiseringer 
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 
Henlæggelser 
Henlæggelser består af henlagte egne disponerede midler, der skal dække specifikke eller generelle formål i 
de kommende år.  
 
Gældsforpligtelser 
Gældsforpligtelser værdiansættes til nominel værdi. 
 
Forudbetalt deltagerbetaling mv., passiver 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i 
de efterfølgende år. 
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Resultatopgørelse 1. januar 2021 – 31. december 2021 

Navn Noter 2021 2020 Ej revideret  
Budget 2021 

     
INDTÆGTER     
     
PROGRAMINDTÆGTER 1    
Deltagerbetaling årets ophold  10.575.054 6.353.980 14.698.000 
Partnerbetaling  9.174.198 6.651.540 9.740.000 
Ansøgningsgebyrer/rater  54.804 9.975 10.000 
ESC Projektbetalinger  2.885.975 2.673.613 2.051.764 
PROGRAMINDTÆGTER I ALT   22.690.031 15.689.109 26.499.764 

     
FORENINGS- OG ADMINISTRATIONSINDTÆGTER     
     
FORENINGSINDTÆGTER     
Kontingenter  88.920 89.100 87.680 
DUF-tilskud  2.303.801 2.709.128 2.695.000 
§ 44 tilskud   46.717 48.267 45.000 
Foreningsindtægter i alt  2.439.438 2.846.495 2.827.680 

     
ARRANGEMENTSINDTÆGTER     
Lederuddannelse  9.300 6.450 10.000 
UddannelsesBazar  13.495 0 15.000 
IKL Konference/skoleworkshops   0 0 0 
Arrangementsindtægter i alt  22.795 6.450 25.000 

     
ADMINISTRATIONSINDTÆGTER     
Salg og provision  8.162 18.300 47.400 
Tilskud og diverse   1.255.719 2.064.952 0 
Administrationsindtægter i alt  1.263.880 2.083.252 47.400 

     
FORENINGS- OG ADMINISTRATIONSINDTÆGTER I ALT   3.726.113 4.936.197 2.900.080 

     
FINANSINDTÆGTER     
     
Renteindtægter  0 207 0 
Obligationsrenter  11.114 14.818 15.000 
FINANSINDTÆGTER I ALT   11.114 15.025 15.000 

     
INDTÆGTER I ALT   26.426.058 20.640.331 29.414.844 
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Navn Noter 2021 2020 Ej revideret  
Budget 2021 

 
UDGIFTER     
     
PROGRAMUDGIFTER 1    
Programudgifter  -15.349.172 -9.735.469 -18.337.000 
Lejrudgifter  -648.259 -549.601 -1.081.914 
Markedsføring programmer  -469.031 -511.887 -507.350 
Indenrigs transport   0 -1.195 0 
PROGRAMUDGIFTER I ALT   -16.466.462 -10.798.152 -19.926.264 

     
FORENINGSUDGIFTER     
     
LEDELSESUDGIFTER     
Generalforsamling  -832 -48.235 -85.000 
Bestyrelse  -33.517 -50.119 -45.000 
POK  -50.203 -41.200 -35.000 
IKL Ar. Gruppe  -226 -1.751 -15.000 
Kontingent mv til div. DK-organisationer  -9.000 -4.100 -15.000 
Deltagelse i kurser/møder, div  -5.475 0 -5.000 
18+ Udvalg  -16.917 -14.821 -10.000 
Ledelsesseminar   -129.563 -64.405 -65.000 
Frivillig uddannelse i DK  0 -2.396 -10.000 
LEDELSESUDGIFTER I ALT  -245.733 -227.028 -285.000 

     
UDDANNELSESUDGIFTER     
Lederuddannelse  -46.628 -90 -72.000 
UddannelsesBazar  -90.355 -641 -145.000 
Grønland/Færøerne transport foreningsaktiviteter  0 0 -35.000 
Gensynsweekend   -14.641 -16.312 -23.000 
UDDANNELSESUDGIFTER I ALT  -151.624 -17.043 -275.000 

     
LOKALFORENINGSUDGIFTER     
Formandspanel  0 -2.925 -10.000 
Lokalforeningsbistand  -23.735 -31.180 -45.000 
Lokalforeningsdag  0 -30.253 -30.000 
LOKALFORENINGSUDGIFTER I ALT  -23.735 -64.358 -85.000 

     
IKL     
IKL Konference  0 -3.444 0 
IKL arbejde   -177 -274 0 
IKL UDGIFTER IALT  -177 -3.718 0 

     
FORENINGSUDGIFTER I ALT   -421.269 -312.147 -645.000 
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Navn Noter 2021 2020 Ej revideret  
Budget 2021 

 
ADMINISTRATIONSUDGIFTER     
     
MARKEDSFØRINGSUDGIFTER     
AFS generel markedsføring  -36.264 -40.165 -60.000 
PR Materialer  -8.474 -6.060 -40.000 
Udstillinger og messer   -25.825 -53.156 -30.000 
MARKEDSFØRINGSUDGIFTER I ALT  -70.563 -99.381 -130.000 

     
KONTORUDGIFTER     
Kontorindkøb og IT  -317.952 -346.440 -207.000 
Ekstern assistance og repræsentation  -185.632 -301.563 -192.600 
Telefoni, porto og kopiering  -241.151 -250.931 -262.000 
KONTORUDGIFTER I ALT   -744.735 -898.934 -661.600 

     
PERSONALEUDGIFTER     
     
LØNUDGIFTER     
Løn, feriepenge og offentlige afgifter  -7.607.349 -7.799.321 -7.101.530 
Forsikringer (arbejdsgiver)  -38.516 -31.208 -57.000 
Personalegoder   6.000 7.250 0 
LØNUDGIFTER I ALT  -7.639.865 -7.823.279 -7.158.530 

     
ØVRIGE PERSONALEUDGIFTER     
Personaleuddannelse  -55.106 -21.136 -55.000 
Personaleomkostninger   -207.018 -132.186 -106.000 
ØVRIGE PERSONALEUDGIFTER I ALT  -262.124 -153.322 -161.000 

     
EJENDOMSUDGIFTER     
Ejendomsskatter  -120.857 -87.002 -88.000 
Forsikringer og ejendomssikring  -86.816 -78.296 -70.000 
El, varme mv  -82.991 -78.159 -92.000 
Rengøring og -artikler  -144.566 -161.750 -185.000 
Vedligeholdelse, ejendom og lokaler  -384.242 -75.430 -149.450 
Leje- og varmebidrag fra lejer   72.000 72.000 72.000 
EJENDOMSUDGIFTER I ALT  -747.472 -408.638 -512.450 

     
INTERNATIONALE UDGIFTER     
IP og EFIL  -274.418 -262.069 -316.000 
Kurser & møder  -23.782 -74.368 -190.000 
Møder i Danmark  0 -300 0 
Internationale udg. ej tilskudsberettiget  0 0 -88.000 
INT systemudgifter   -69.300 -119.343 -77.000 
INTERNATIONALE UDGIFTER I ALT  -367.500 -456.080 -671.000 

     
ADMINISTRATIONSUDGIFTER I ALT   -9.832.259 -9.839.634 -9.294.580 
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Navn Noter 2021 2020 Ej revideret  
Budget 2021 

 
FINANSUDGIFTER     
Renteudgifter, gebyrer mv  -60.966 -60.067 -46.000 
Kurstab/-vinding  391 -85.434 0 
FINANSUDGIFTER IALT   -60.575 -145.501 -46.000 

     
ØVRIGE FINANSIELLE POSTER      
Afskrivninger  -60.000 -60.000 -60.000 
Erstatninger  -30.934 -1.997 -40.000 
Øvrige finansielle poster   -79.432 17.019 0 
ØVRIGE FINANSIELLE POSTER I ALT  -170.366 -44.978 -100.000 

     
PERIODISKE AKTIVITETSUDGIFTER     
Renovering af huset  0 0 0 
Programudvikling/Projekter/Jubilæum  0 0 0 
Grønland  0 -9.700 0 
Stipendier   -149.300 -90.000 0 
PERIODISKE AKTIVITETER I ALT  -149.300 -99.700 0 
FINANS- OG PERIODEUDGIFTER I ALT   -380.241 -290.179 -146.000 

     
UDGIFTER I ALT   -27.100.231 -21.240.112 -30.011.844 

     
ÅRETS RESULTAT    -674.173 -599.782 -597.000 

     
PROGRAMRESULTAT FØR LØN I ALT   6.223.569 4.890.957 6.573.500 
      
FORENING OG ADMINISTRATION I ALT   -6.897.742 -5.490.738 -7.170.500 
      
ÅRETS RESULTAT    -674.173 -599.782 -597.000 

     
RESULTATDISPONERING:     
Anvendt af Stipendiepuljen  -149.300 -90.000  
Anvendt af Driftsudviklingspuljen  0 -381.379  
Anvendt af Synlighedspuljen  0 -25.000  
Anvendt af Personaleudviklingspuljen  -76.069 0  
Overført til egenkapital  -448.804 -103.403  
RESULTATDISPONERING I ALT  -674.173 -599.782  
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Balance pr. 31. december 2021 
 
Navn Note 2021   2020 
AKTIVER     

     
ANLÆGSAKTIVER     
Deposita  4.965  4.965 
Ejendomsværdi anskaffelsessum 3 3.888.723  3.888.723 
Afskrivninger på ejendommen  -1.506.000  -1.446.000 
ANLÆGSAKTIVER I ALT  2.387.689  2.447.689 

     
OMSÆTNINGSAKTIVER     

     
DRIFTSKONTI     
Obligationsbeholdning  1.640.330  1.719.762 
Likvide midler, danske kroner  741.894  4.775.061 
Likvide midler, valuta  2.837.583  1.954.656 
DRIFTSKONTI I ALT  5.219.807  8.449.480 

     
TILGODEHAVENDER     
Programdebitorer/kontingent 18+  948.127  2.646.588 
Udlæg til opkrævning  9.823  0 
Internationale tilgodehavender  403.077  26.707 
Udlæg opholdstilladelser  227.627  37.639 
Moms  67  0 
TILGODEHAVENDER I ALT  1.588.721  2.710.934 

     
INT. MELLEMREGNINGER     
Mellemregning med AFS Int'l USD og EUR  0  142.443 
SWE mellemregning drift  849.610  856.940 
INT. MELLEMREGNINGER I ALT  849.610  999.383 

     
PERIODISERINGER     
Forudbetalte omkostninger  53.597  31.324 
Forudbetalte omkostninger, 18+  701.358  47.200 
Forskud  0  28 
PERIODISERINGER IALT  754.954  78.552 

     
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT  8.187.869  12.094.774 

     
AKTIVER I ALT  10.800.781  14.686.037 
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Navn   2021   2020 
PASSIVER     
EGENKAPITAL     
Egenkapital primo  2.353.287  2.456.690 

     
HENLÆGGELSER     
Strategipulje (inkl. Grønl. Pulje/LF-andel 2018) 4 979.216  979.216 
Stipendiepulje 4 218.146  367.446 
Synlighed mv 4 203.149  203.149 
Personaleudvikling 4 0  76.069 
Hensat til aktivitetsfonden  5 0  199.712 
Hensat til AFS Almene Fond  5 213.444  0 
     
Årets overførte resultat  -448.804  -103.403 
EGENKAPITAL I ALT  3.518.438  4.178.880      
LOKALFORENINGER     
Lokalforeninger mellemværender  222.709  262.631 
Lokalforenings pulje  140.098  129.448 
LOKALFORENINGER I ALT  362.807  392.079      
INT. MELLEMREGNINGER     
Mellemregning med AFS Int'l USD og EUR  56.074  0 
SWE Mellemregning drift  0  0 
INT. MELLEMREGNINGER I ALT  56.074  0 

     
FORUDBETALT DELTAGERBETALING MV.     
Forudbetalt Ansøgningsgebyr  20.250  65.029 
Deltagerbetaling vedr. næste år  1.599.775  4.812.051 
Forudbetalt kontingent  5.200  400 
ESC Depositum  21.938  23.080 
ESC projekter forudbetalt  1.026.750  1.746.273 
Deltagerbetaling, udsat afrejse  203.705  66.635 
Depositum vedr. næste år  1.573.000  411.000 
FORUDBETALTE DELTAGERBETALING I ALT  4.450.618  7.124.468      
KREDITORER OG SKYLDIGE OMKOSTNINGER     
Skyldige kreditorer  344.364  213.179 
Skyldige omkostninger  825.748  1.233.044 
Afsat til revision  71.250  91.875 
Skyldig SKAT  220.165  587.282 
Skyldig ATP  16.756  14.957 
Skyldige feriepenge  1.471  2.793 
Moms  0  7.898 
Feriepengeforpligtelse (funktionærer)  391.888  839.583 
KREDITORER OG SKYLDIGE OMKOSTNINGER I ALT  1.871.641  2.990.611 
KORTFRISTET GÆLD I ALT  6.741.139  10.507.158 
     
Indefrosne feriepenge  541.203  0 
LANGFRISTET GÆLD I ALT  541.203  0 
PASSIVER I ALT  10.800.781  14.686.037 
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Noter 

Note 1 
2021   2020   Ej revideret  

Budget 2021 

 
     

PROGRAMTEAM      

Skoleprogrammet, sende - indtægt 9.789.473   6.231.783   13.699.000  
Skoleprogrammet, sende - udgift -7.208.831   -4.039.781   -10.411.000  
Program DB før løn 2.580.643   2.192.001   3.288.000  
Skoleprogrammet, sende - løn -1.995.714   -1.835.926   -1.872.300  
Skoleprogrammet sende - netto 584.928   356.075   1.415.700  

      

Skoleprogrammet, værte - indtægt 1.601.101   1.651.540   2.425.000  
Skoleprogrammet, værte - udgift -802.902   -1.339.842   -1.407.000  
Program DB før løn 798.198   311.698   1.018.000  
Skoleprogrammet, værte - løn -1.645.279   -1.118.869   -1.351.300  
Skoleprogrammet værte - netto -847.081   -807.171   -333.300  

      

Kort skoleprogram - sende - indtægt 95.800   0   111.000  
Kort skoleprogram - sende - udgift -1.529   -88   -74.000  
Kort skoleprogram - sende - netto 94.271   -88   37.000  

      

Europaprogram - sende - indtægt 24.000   24.000   72.000  
Europaprogram - sende - udgift -18.806   -20.254   -44.000  
Europaprogram - sende - netto 5.194   3.746   28.000  

      

Europaprogram - værte - indtægt 0   0   282.000  
Europaprogram - værte - udgift -29.567   -37.138   -70.000  
Europaprogram - værte - netto -29.567   -37.138   212.000  

      

Lang efterskole, værte - indtægt 3.655.857   655.560   3.584.000  
Lang efterskole, værte - udgift -3.069.415   -714.495   -3.352.000  
Lang efterskole værte - netto 586.442   -58.935   232.000  

      

Lejrmaterialer -15.876   -9.594   -10.000  
Markedsføring afdeling -403.457   -412.268   -358.000  
Fællesudgifter -419.334   -422.000   -368.000  

      

Programteam indtægter i alt 15.166.231    8.562.883    22.249.000  
Programteam udgifter uden løn i alt -11.551.050   -6.573.599   -15.726.000  
Program lønudgifter i alt -3.640.993   -2.954.795   -3.223.600  
PROGRAMTEAM I ALT efter løn -25.812    -965.511    1.223.400  
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Note 1 fortsat 
2021   2020   Ej revideret  

Budget 2021 
 
18+ TEAM      

Kort efterskole, værte - indtægt 1.066.494   141.950   931.000  
Kort efterskole, værte - udgift -940.474   -90.051   -752.000  
Program DB før løn 126.020   51.898   179.000  
Kort efterskole, værte - Løn -155.324   -39.714   -130.000  
Kort efterskole værte - netto -29.304   12.184   49.000  

      

ESC-programmet, sende - indtægt 28.708   174.269   27.000  
ESC-programmet, sende - udgift -7.553   -9.388   -18.000  
Program DB før løn 21.154   164.881   9.000  
ESC-programmet, sende - løn -20.207   -520.190   -38.400  
ESC-programmet, sende - netto 947   -355.309   -29.400  

      

ESC-programmet, værte - indtægt 2.766.731   2.526.024   2.058.000  
ESC-programmet, værte - udgift -1.041.362   -949.735   -728.000  
Program DB før løn 1.725.368   1.576.289   1.330.000  
ESC-programmet, værte - løn -670.028   -358.729   -529.000  
ESC-programmet, værte - netto 1.055.341   1.217.560   801.000  

      

Sentio - Sending - indtægt 660.770   389.400   817.000  
Sentio - Sending - udgift -571.907   -357.789   -571.000  
Program DB før løn 88.863   31.611   246.000  
Sentio - Sending - løn -272.769   -52.732   -391.200  
Sentio - Sending - netto -183.906   -21.120   -145.200  

      

Sentio - VOL - værte - indtægt 124.687   68.040   148.000  
Sentio - VOL - værte - udgift -16.308   1.448   -40.000  
Program DB før løn 108.379   69.488   108.000  
Sentio - VOL - værte - løn -155.324   -131.929   -130.000  
Sentio - VOL - værte - netto -46.945   -62.440   -22.000  

      

Sentio - Mix - værte - indtægt 81.930   0   0  
Sentio - Mix - værte - udgift -56.798   -5.871   -8.000  
Program DB før løn 25.132   -5.871   -8.000  
Sentio - Mix - værte - løn -62.160   0   -52.000  
Sentio - Mix - værte - netto -37.028   -5.871   -60.000  

      

Sentio - Folk - værte - indtægt 2.794.481   3.798.992   2.371.000  
Sentio - Folk - værte - udgift -2.215.437   -3.175.910   -1.999.000  
Sentio - Folk - værte - netto 579.044   623.082   372.000  
Sentio - Folk - værte - løn -248.564   -211.080   -208.000  
Sentio - Folk - værte - netto 330.480   412.002   164.000  

      



 
 

 21 af 23 

Note 1 fortsat 
2021   2020   Ej revideret  

Budget 2021 
      
Øvrige programudgifter      

Markedsføring programmer -65.574   -90.618   -150.000  
Løn ej fordelt 0   -382.723   0  
Fællesudgifter  -65.574   -473.342   -150.000       
18+ Indtægter i alt 7.523.800    7.098.674    6.352.000  
18+ udgifter uden løn i alt -4.915.412   -4.677.914   -4.266.000  
18+ Lønudgifter -1.584.376   -1.697.096   -1.478.600  
18+ TEAM I ALT efter løn 1.024.011    723.664    607.400  

      
Programindtægter i alt 22.690.031    15.661.557    28.601.000  
Programudgifter uden løn i alt -16.466.462   -11.251.513   -19.992.000  
Programløn i alt -5.225.370   -4.651.891   -4.702.200  
SAMLET PROGRAMBIDRAG I ALT 998.199    -241.847    1.830.800  

 
NOTE 2 KONTINGENTER 2021 2020 
Kontingenter, brutto  219.300  226.500 
heraf lokalforeningernes andel - 50%  109.650  114.250 
heraf AFS Almene fond andel - 10%  21.930  22.850 
Landsforeningens andel - 40%  87.720  89.400 

     
 Medl. i alt Medl. i alt 
Antal medlemmer primo året  3.281  3.186 
Antal medlemmer ultimo året  2.762  3.281 
DUF-tilskudsberettigede dette år  1.303  1.457 
DUF-tilskudsberettigede sidste år  1.457  1.476 

     
NOTE 3 EJENDOMMEN NDR. FASANVEJ 111 2021 2020 
Ejendommen anvendes som følger:     
Udlejet til funktionærbolig (23,5%)  109 m2  109 m2 
Egen benyttelse (76,5%)  355 m2  355 m2 
Samlet areal (100%)  464 m2  464 m2 

     
Anskaffelsessum + forbedringer primo  3.888.723  3.888.723 
Tilgang/afgang  0  0 
Anskaffelsessum + forbedringer ultimo  3.888.723  3.888.723 

     
Samlede afskrivninger primo  1.446.000  1.386.000 
Årets afskrivninger  60.000  60.000 
Samlede afskrivninger ultimo  1.506.000  1.446.000      
Balanceværdi 31. december  2.382.723  2.442.723      
Ejendommens bygningsdel afskriver over 40 år.     
Seneste offentlige vurdering (2016):  7.150.000  7.150.000 
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NOTE 4 ØVRIGE HENLÆGGELSER 2021 2020 
     
Stipendiepulje, saldo primo  367.445  457.445 
Anvendt i året  -149.300  -90.000 
Årets henlæggelser  0  0 
Saldo ultimo  218.145  367.445 

     
Synlighed, saldo primo  203.149  228.149 
Anvendt i året  0  -25.000 
Årets henlæggelser  0  0 
Saldo ultimo  203.149  203.149 

     
Driftsudvikling (IT-projekter), saldo primo  0  381.379 
Overført fra andre puljer  0  -381.379 
Årets henlæggelser  0  0 
Saldo ultimo  0  0 

     
Personaleudvikling, saldo primo  76.069  76.069 
Anvendt i året  -76.069  0 
Årets henlæggelser  0  0 
Saldo ultimo  0  76.069 

     
Strategiarbejde, saldo primo  979.216  979.216 
Anvendt i året  0  0 
Overført fra Grønlandspulje  0  0 
Overført fra andre puljer  0  0 
Saldo ultimo  979.216  979.216 

 
I alt  1.400.510  1.625.879 

      
NOTE 5 AFS Fonde 2021 2020 
Aktivitetsfonden, saldo primo  199.712  185.862 
Anvendt i året  0  -9.000 
Overført til AFS Almene fond  -199.712   
Tilgang, kontingentandel, jfr. note 2  0  22.850 
Aktivitetsfonden, saldo ultimo  0  199.712 

 
AFS Almene fond, saldo primo  0  0 
Anvendt i året  -8.198  0 
Overført fra Aktivitetsfond  199.712   
Tilgang, kontingentandel, jfr. note 2  21.930  0 
Aktivitetsfonden, saldo ultimo  213.444  0 
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NOTE 6 ØVRIGE FORPLIGTELSER   

 
Foreningen har indgået aftale om leasing af kopi- og printerudstyr (Xerox) opdateret  
04.09.2020. Aftalen løber i 60 måneder, og har en restløbetid på 48 måneder. 
Restforpligtelsen udgør 300.024,00 kr. pr. 31.12.2021. 
 
NOTE 7 PENGESTRØMSANALYSE  2021 2020 
Likvid beholdning, primo året  6.729.717  5.650.471 
Likvid beholdning, ultimo året  3.579.477  6.729.717 
Årets pengestrøm  -3.150.241  1.079.246 

     
Pengestrøm fra driftsaktiviteter     
Driftsresultat efter resultatdisponering  -448.804  -154.782 
Årets afskrivninger  60.000  60.000 
Anvendt af henlæggelser  225.369  445.000 
I alt   -163.435  452.977 

     
Forskydninger i tilgodehavender  445.811  -2.065.542 
Forskydninger i gæld  -3.766.019  3.687.738 
Forskydninger i værdipapirer  79.432  -17.019 
Forskydninger i henlæggelser  -76.069  -355.000 
AFS Almen fond, nettoresultat  13.732  13.850 
Pengestrøm fra driftsaktiviteter  152.872  -184.781 
Årets pengestrøm  -3.150.241  1.079.246 
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